广东省人力资源和社会保障厅

关于做好失业补助金、临时生活补助

经办工作的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局：

现将《人力资源社会保障部办公厅关于做好失业补助金、临

时生活补助经办工作的通知》转发给你们，结合我省实际，提出

以下要求，请一并认真贯彻执行。

一要高度重视，迅速落实。提高政治站位，充分认识延续实

施失业补助金政策的的重要意义。迅速组织辖区社会保险经办机

构工作人员认真学习，及时掌握政策要求，继续做好失业补助金

申请受理工作，确保各项失业保险待遇及时足额发放，切实保障

失业人员基本生活。

二要明确标准，优化服务。保障线上申领渠道及线下窗口畅

通，配齐配强经办力量受理审核失业补助金申请。对符合领取

2022 年失业补助金条件且文件印发前已提出申请的，要组织重

新复核，符合条件的及时发放待遇，确保按规定时限完成待遇审

核、杜绝超期。

三要强化培训，关注舆情。加强对窗口经办人员及 12345

热线人员培训，统一答复口径，认真做好咨询解释工作，避免因

群众不清楚、不理解产生负面影响。要及时关注群众诉求及舆论

反应，防止出现负面舆情。

广东省人力资源和社会保障厅

2022 年 5 月 6 日